平成 21 年 2 月 18 日
各 位

 会 社 名  株式会社  住 友 倉 庫

 代 表 者 名  社  長  安 部 正 一

（コード番号 9303 東証・大証第 1 部）

 問 合 せ 先  海外事業部長  堀 内 裕 二

（TEL.03-3297-2517）

当社海外子会社における ISO9001 認証取得のお知らせ

このたび、当社全額出資子会社であるシンガポール住友倉庫会社及び住友倉儲（中国）有限公

司が、品質保証の国際規格 ISO9001 の認証を取得いたしましたので、お知らせします。

 シンガポール住友倉庫会社は、シンガポールのチュアス地区の２拠点で３万㎡を超える自社倉

庫を運営し、各種物流サービスを提供しております。また、チャンギー国際空港に事務所を置い

て、航空貨物の取扱にも注力しております。

また、住友倉儲（中国）有限公司は、上海市浦東新区に約３万８千㎡の自社倉庫を保有し、主

に配送センター業務及びアソートや検品・検針など流通加工業務を行っております。

今後も、認証取得に際して確立した高度な品質管理体制を維持し、お客様のニーズに的確に対

応したサービスを提供してまいります。

【認証登録の概要】
 シンガポール住友倉庫会社 住友倉儲（中国）有限公司
認 証 基 準 ISO9001：2008 ISO9001：2000
登 録 範 囲 同社第一倉庫、第二倉庫及びチャン

ギー国際空港事務所における、倉庫、

運送、フォワーディング、海上及び

航空輸送サービス

寝装品、日用雑貨及び靴の検品・検

針サービス

認証登録機関 URS（United Registrar of Systems
Far East Pte Limited）

CQC（China Quality Certification
Centre）

認 証 日 平成 21 年 1 月 27 日 平成 21 年 2 月 1 日
以 上